
Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata - MG - CEP: 37.564-000 
 

 

 

 
DECRETO Nº 5.061/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 
"DISPÕE SOBRE A POSSE DO CONSEP – 

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA DE BORDA DA MATA/MG, PARA OS 

CARGOS DE  DIRETORIA, CONSELHOS 

DELIBERATIVO E FISCAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

 

A Sra. TATIANA PIRES PEREIRA COBRA, Prefeita Municipal de Borda da Mata, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Borda da Mata: 

 

Considerando, a última ata referente a eleição do CONSEP - Conselho Comunitário 

de Segurança Pública da Borda da Mata/MG, referente a Diretoria, Conselhos Deliberativos 

e Fiscal;  

  

Considerando,  que não foi dada posse a chapa eleita no último pleito do dia 11 de 

novembro de 2024.   

 
DECRETA: 
 

 
 Art. 1º Ficam empossado os membros da Diretoria, Conselhos Deliberativos e Fiscal, 

de acordo com a ata anexa do pleito realizado no dia 11 de nonvembro de 2024, para o período 

2 anos ( 2025 e 2026), conforme previsto no Estatuto, tomando posse para o exercício das 

funções estabelecidas pela referida legislação. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Borda da Mata/ MG, 02 de janeiro de 2025. 

 
 

Tatiana Pires Pereira Cobra 
Prefeita Municipal 

CERTIFICO, para os devidos fins que 

este documento foi publicado no átrio 

da Prefeitura Municipal de Borda da 

Mata, em conformidade com o Art. 88, 

VII c/c Art. 3º da EM 08/09 da Lei 

Orgânica do Município de Borda da Mata, 

bem como no Diário Oficial Eletrônico, 

conforme Lei nº 2.123/2019. 

O referido é verdade e dou fé. 

Borda da Mata, _____/_____/_________. 

 

         ______________________________ 

  


